
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Nghi Xuân, ngày        tháng        năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí để thanh toán thù lao dịch vụ tổ chức đấu giá  

quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện cho Công ty Đấu giá  

hợp danh Trường Thịnh (Năm 2020)  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chỉnh phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính 

Quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính 

quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá 

tài sản; Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 

12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản 

theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 4368/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND 

huyện Nghi Xuân về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND 

huyện giao dự toán chi ngân sách năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND 

huyện về việc phê duyệt quyết toán kinh phí dịch vụ tổ chức đấu giá quyền sử 

dụng đất tại xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân (Năm 2020); 



Căn cứ Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND 

huyện về việc phê duyệt quyết toán kinh phí dịch vụ tổ chức đấu giá quyền sử 

dụng đất tại xã Xuân Lĩnh, huyện Nghi Xuân (Năm 2020); 

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 405/TTr-

TCKH ngày 01/9/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp số tiền: 36.662.700 đồng (Ba mươi sáu triệu, sáu trăm sáu 

mươi hai nghìn, bảy trăm đồng chẵn) từ nguồn ngân sách huyện (nguồn chi 

phí dịch vụ bán đấu giá tài sản bố trí tại Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 

31/12/2020 của UBND huyện) về Ban sự nghiệp kinh tế huyện để thanh toán 

thù lao dịch vụ tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện cho 

Công ty Đấu giá hợp danh Trường Thịnh (Năm 2020). 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch và Ban sự nghiệp kinh tế 

huyện triển khai thực hiện các nội dung sau đây: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện cấp kinh phí về 

Ban sự nghiệp kinh tế huyện để thực hiện chi trả cho các đơn vị; đồng thời 

giám sát việc thực hiện chi trả đảm bảo kịp thời, đúng mục đích, đối tượng. 

2. Ban sự nghiệp kinh tế huyện căn cứ nguồn kinh phí được cấp tại 

Quyết định này thực hiện giải ngân kịp thời, đảm bảo đúng nội dung, mục đích, 

đối tượng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch; Ban sự nghiệp kinh tế huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Nghi 

Xuân; Giám đốc Công ty Đấu giá hợp danh Trường Thịnh; Chủ tịch UBND 

các xã: Cương Gián, Xuân Lĩnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:  
 - Như Điều 3; 
 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

 - Lưu: VT, TCKH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  
 

Nguyễn Hải Nam 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

PHỤ LỤC 

CẤP KINH PHÍ CHO BAN SỰ NGHIỆP KINH TẾ HUYỆN ĐỂ THANH TOÁN THÙ LAO  

DỊCH VỤ ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NGHI XUÂN  

CHO CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH TRƯỜNG THỊNH (NĂM 2020) 

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày        tháng 9 năm 2021 của UBND huyện) 

 

TT Nội dung 

Quyết định phê duyệt quyết toán 

kinh phí dịch vụ tổ chức đấu giá 

quyền sử dụng đất 

Số tiền (đồng) Nguồn kinh phí 

1 

Quyết toán kinh phí dịch vụ tổ chức 

đấu giá quyền sử dụng đất tại xã Cương 

Gián (Năm 2020) 

Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 

01/9/2021 của UBND huyện 
16.042.800 

Ngân sách huyện (Nguồn chi 

phí dịch vụ bán đấu giá tài sản 

bố trí tại Quyết định số 

3757/QĐ-UBND ngày 

31/12/2020 của UBND huyện) 
2 

Quyết toán kinh phí dịch vụ tổ chức 

đấu giá quyền sử dụng đất tại xã Xuân 

Lĩnh (Năm 2020) 

Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 

01/9/2021 của UBND huyện 
20.619.900 

Tổng cộng  36.662.700  

               ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-09-08T10:27:12+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-09-08T10:39:31+0700


		2021-09-08T10:39:51+0700


		2021-09-08T10:40:13+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-09-08T10:40:31+0700


		2021-09-08T10:40:53+0700


		2021-09-08T10:41:08+0700




